4
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от ________ ___года                                                                       № _______
ст-ца Староминская

«О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Староминский район от   28 августа 2020 года № 1042
«О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования
 Староминский район»
В целях реализации положения статей 130,134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2008 года №1180 « О введении отраслевой системы  оплаты труда работников государственных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных министерству культуры Краснодарского края», и в целях установления особенностей оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский  район  руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации  муниципального образования Староминский район от   28 августа 2020 года № 1042 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район»:

- в приложения №1«Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования Староминский район» в раздел V «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей» изложив пункт 2 новой редакции:
«2. Размеры выплат стимулирующего характера осуществляются с учётом достижения показателей эффективности деятельности учреждения и работы руководителя, устанавливаются ежегодно распоряжением администрации муниципального образования Староминский район в дополнительном соглашении к трудовому договору руководителя.  Заместителю  руководителя, руководителем учреждения в дополнительном соглашении к трудовому договору работника приказом по учреждению. Выплаты производятся ежемесячно  на основании распоряжения администрации муниципального образования Староминский район».
«4. Премирование руководителя производится с учетом результатов деятельности учреждения (в соответствии с критериями оценки и показателями эффективности работы учреждения).
Размеры премирования руководителя, порядок и критерии премиальных выплат ежегодно устанавливаются распоряжением администрации муниципального образования Староминский район».
- в приложения №2 «Положение  об оплате труда работников образовательных учреждений дополнительного образования детей,  подведомственных отделу культуры и искусства   администрации муниципального образования Староминский район», раздел IV «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей»  изложив пункт 2 новой редакции:
«2. Размеры выплат стимулирующего характера осуществляются с учётом достижения показателей эффективности деятельности учреждения и работы руководителя, устанавливаются ежегодно распоряжением администрации муниципального образования Староминский район в дополнительном соглашении к трудовому договору руководителя.  Заместителю  руководителя, руководителем учреждения в дополнительном соглашении к трудовому договору работника приказом по учреждению. Выплаты производятся ежемесячно  на основании распоряжения администрации муниципального образования Староминский район».
«4. Премирование руководителя производится с учетом результатов деятельности учреждения (в соответствии с критериями оценки и показателями эффективности работы учреждения).
Размеры премирования руководителя, порядок и критерии премиальных выплат ежегодно устанавливаются распоряжением администрации муниципального образования Староминский район».
- исключить п.7.

2. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                       В.В. Горб
                                          ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Староминский район от                                  № _________

«О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Староминский район от   28 августа 2020 года № 1042

«О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу культуры и искусства администрации муниципального образования

Староминский район»

Проект подготовлен и  внесён:

Отделом культуры и искусства
администрации муниципального

образования Староминский район

Начальник отдела                                                                              О.Г. Костенко

Проект согласован:

Заместитель главы, начальник управления

экономики администрации муниципального

образования Староминский район                                                   Е.С. Леденёва

Заместитель главы муниципального

образования Староминский район                                                    К. К. Черкова

Начальник юридического

отдела управления делами

администрации  муниципального

образования Староминский район

                                 В.В. Петренко

Начальник отдела делопроизводства

управления делами  администрации

муниципального образования

Староминский район

                            С.А. Слынько

Заявка на рассылку: Отдел культуры – 1, МКУ «ЦБ адм» -1, ФУ МО -1., Отдел экономики